
I Cyfrowe „Zbliżenia" w BBC
Dyrektor Wydawnictwa „Zbliżenia" Zbigniew Bielecki podpisał z dyrektorem Miejskiej Biblioteki Publicznej Tadeuszem Matyjaszkiem 
umowę o współtworzeniu Bałtyckiej Biblioteki Cyfrowej (BBC) W najbliższym czasie cyfrowa wersja „Zbliżeń" poza stroną www.zblizenia. 
pl, ukaże się w regionalnym repozytorium cyfrowym (http://www.bibliotekacyfrowa.eu).

Zasób BBC zostanie wzbogacony 
o bieżące wersje dwutygodni
ka regionalnego, jak również 
o numery archiwalne tygodnika 
z lat 1979-1993.20 maja ukazał się 
ostatni łączony numer „Zbliżeń" 
(19/20), po czym nastąpiła długa 
przerwa. Po wielu latach „Zbliżenia" 
zaczęły funkcjonować w nowej 
szacie graficznej, jako dwutygodnik 
bezpłatny.

„Zbliżenia" obejmują swoim za
sięgiem miasto Słupsk oraz powiat 
słupski. Na podstawie artykułów 
można wysnuć wniosek, że zespół 
redakcyjny nie szczędzi wysiłków, 
bazując na bieżących wydarzeniach 
regionalnych, związanych z kulturą, 
edukacją, sportem, rekreacją, etc. 
Gazeta tworzy swoistą kronikę wy
darzeń związanych stricte z regio
nem. Prezentacja tych informacji 
w BBC daje szereg korzyści. Czytel
nik ma do dyspozycji nową zinte
growaną usługę.

BBC skupia treści regionalne 
na jednej platformie cyfrowej, co 
w istotny sposób wpływa na dostęp 
do nich. Dajmy na to, że czytelnik 
poszukując informacji na temat 
gminy Kobylnica, wpisuje poszuki

wane hasło w Google, wyszukiwar
ka odsyła czytelnika do stron inter
netowych gminy, powiatu oraz do 
zasobu regionalnego tworzonego 
w BBC. Z punktu widzenia użytkow
nika, ważną kwestią jest właściwy 
opis bibliograficzny, który decyduje 
o trafnym wyszukiwaniu informacji. 
Każda publikacja jest opisywana 
przy użyciu stałych atrybutów np.: 
tytuł, autor, temat. Dzięki temu czy
telnik może przeszukiwać zawar
tość biblioteki budując wyrażenia 
wyszukiwawcze. Innym sposobem 
jest wyszukiwanie pełnotekstowe 
- z użyciem słowa znajdującego 
się w treści dokumentu. Wszystkie 
publikacje, poza zapisanymi czcion
ką fraktalną-szwabachą na potrzeby 
publikacji w Internecie, są poddane 
automatycznemu procesowi rozpo
znawania pisma (OCR), co umożliwia 
wyszukiwanie w publikacji określo
nych słów czy fraz. Czytelnicy, po
szukujący informacji „wchodzą" do 
biblioteki przez wyszukiwarki inter
netowe, wpisując słowo kluczowe

(tak jak w Google). Celem zwiększe
nia możliwości wyszukiwawczych 
metadane opracowane są w trzech 
językach: polskim, niemieckim i an
gielskim.

Istotną kwestią w wyszukiwaniu 
informacji jest przynależność BBC 
do Federacja Bibliotek Cyfrowych. 
Umożliwia to przeszukiwanie zaso
bów polskich bibliotek cyfrowych. 
Ponadto wgląd w zasoby BBC jest 
możliwy z poziomu ogólnoeuropej
skiego portalu Europeana.

Podpisanie umowy o współtwo
rzeniu BBC może przynieść jedynie 
obustronne korzyści. Obiektem 
naszej wspólnej misji jest odbiorca 
usług informacyjnych. Jemu pod
porządkowane są cele i zadania 
nałożone, czy to na redakcje, czy 
na bibliotekę. Wszelkie działania 
powinny zmierzać do uzyskania po
zytywnej oceny odbiorcy usług. Na 
tym nam przecież zależy.
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